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...ادامه از صفحه ۴-اما اشکال این است که 
در داخل دولت برجام را با اقتصاد و معیشت 
ــم. شاید به دلیل فشارهای  مــردم گــره زدی
بــرخــی محافل داخــلــی کــه مــی خواستند 
فرایند برجام طی شود دولت مجبور شد که 
سرنوشت برجام را با  اوضاع اقتصادی مردم 
گره بزند تا مطالبات را برای انعقاد توافق بالا 
ببرد. به نظر می رسد این نقطه انحراف باشد 
و الان ادبیاتی که تثبیت شده  این است که 
هدف برجام اقتصاد بوده و چون نرسیدیم 

برجام شکست خورده است. 
ما هیچ وقت نباید سیاست خارجی را ابزار دعوای 
داخلی کنیم. این دولت نبود که سیاست خارجی 
را ابزار دعوای داخلی کرد. بعضی محافل داخلی 
بودند که برای برخی اهداف خود به دولت حمله 
می کردند و دولت ناگزیر بود پاسخ بدهد. خیلی 
از حرف هایی هم که دولت می گفت یا می گوید 
منطقی اســت.اگــر کسی به آن حــرف ها شک 
داشت الان دیگر نمی تواند شک داشته باشد. ما 
در زمینه نقدها نمی دانیم با چه کسی بحث کنیم. 
یک روز می نویسند "پرواز هواپیماهای کاغذی 
بر فراز آسمان انتخابات " وقتی هواپیمای واقعی 
به کشور می آید می گویند نیاز مــردم هواپیما 
نیست. یک روز می گفتند کدام آدم عاقلی بعد 
برجام در ایــران سرمایه گــذاری می کند؟ بعد 
که آمریکا تحریم ها را شــروع کرد هر روز تیتر 
می زنند که فلان شرکت رفت. یک جور حرف 
بزنید یا برجام هیچ دستاورد اقتصادی نداشته 
پس چرا امروز می گویید شرکت ها می روند؟ یا 
برجام دستاورد اقتصادی داشته که باید بگویید 
داشته است؟ ممکن است همان روزنامه را به 
شکل هواپیمای کاغذی درآورده باشند چون 
فایده دیگری نداشته. این ها تیترهای روزنامه 
بوده این ها حرف در هوا نیست. اگر گفتیم برای 
صنایع آب کشور هم نیاز به رفع تحریم هاست 
به خاطر ایــن بــوده که تحریم ها مانع واردات 
تجهیزات صنعت آب کشور می شده است.امروز 
نگاه کنید دیوان بین المللی دادگستری به آمریکا 
دستور داده اما آمریکا اجــرا نمی کند. این که 
کشوری در دنیا کشور قانون شکن و یاغی است 
معنایش این نیست که قانون و توافق بد است 
معنایش این است که آن دولت بد و یاغی است. 
ما به جای این که روی قانون شکنی آمریکا تمرکز 
کنیم، به خاطر برخی منافع زودگذر داخلی روی 

هموطنان خودمان تمرکز می کنیم.
یکی از بحث های داغ این چند وقت اخیر 
دربـــاره شما ایــن اســت که دوســتــان منتقد 
به  را  داخــلــی  سیاست  ظــریــف  می گویند 
سیاست خارجی گره می زند و مثال می آورند 

ــوی شما بــا الــبــرادعــی یا  از فیلم گفت و گ
حضورتان همراه رئیس جمهور در اصفهان 
برای سخنرانی انتخاباتی، سخنرانی شما در 

کنگره حزب ندا و... 
چرا از سخنرانی بــرای مراسم شهدای موتلفه 

کسی چیزی نگفت؟
خب این کنگره حزب بود. 

آن هم کنگره حزب بــود. من رفتم بــرای حزب 
کرده  بــرگــزار  موتلفه  که  مراسمی  در  موتلفه 
بود سخنرانی کردم و کسی چیزی نگفت. در 
ــت چهل ساله من برگزار  کنگره نــدا که دوس
کرده سخنرانی کردم و یک کلمه حرف حزبی و 
جناحی نزدم و از اول تا آخر گفتم نباید سیاست 
خارجی جناحی باشد. برخی دوستان ما دنبال 
بهانه می گردند. از این که بنده به عنوان عضو 
دولت به هزینه خودم همراه رئیس جمهور به 
شهر خودم رفتم استفاده کردند که کار جناحی 

می کنم. این کم لطفی دوستان است.
دوستان منتقد به نظر می رسد  دو نگرانی 
دارند یک مورد نگرانی از لطمه زدن به سیاست 
خارجی و منافع ملی اســت با گــره خــوردن 
فعالیت های شما به سیاست داخلی  و شاید 
عده ای هم نگران زمینه سازی ظریف برای 

انتخابات ریاست جمهوری 1۴00 باشند. 
آقایان به من بگویند چگونه این نگرانی را رفع 

کنم تا من همان کار را انجام دهم. بنده به چه 
زبانی بگویم که کارم سیاست خارجی است و 
سیاست داخلی نیست وعلاقه ای هم نــدارم و 
دنبال 1400نیستم. چه کار کنم؟ )با خنده ( 
در محضر تعهد بدهم؟ چه کاری انجام بدهم که 
این نگرانی برطرف شود و بی خودی به خاطر 
یک نگرانی بی مورد در تنها کاری که ما بلدیم 
اختلال ایجاد نکنند؟ این فیلم را منتشر کنید 

که از سند محضری هم بهتر باشد.
صحبت های شما درباره پول شویی هم حاشیه 
ساز شد و انتقادی که به آن سخنان  وارد می 
کنند این است که به نوعی مورد سوءاستفاده 
دشمنان خارجی قرار گرفت. این انتقاد را 

وارد می دانید؟ 
خیر چون من الان پنج سال است که در داخل 
تحمل می کنم به این خاطر که یک کلمه حرف 
نزنم که کار خودم را توجیه کنم که ممکن است 
ــران در خارج  ــداف ای خدشه ای به پیگیری اه
ایجاد کند به همین خاطر هم هست که شاید 
کمتر از همه از من از منافع برجام شنیده باشید. 
چون وظیفه من این نیست که از جواد ظریف و 
همکارانم دفاع کنم وظیفه من دفاع از هشتاد 
میلیون ایرانی در برابر خارجی هاست و اگر دفاع 
از خودم و همکارانم در داخل باعث شود زبانم در 
دفاع از ایران در خارج کوتاه شود حتما این کار را 

انجام نمی دهم.
 اما این که من گفتم در ایران پول شویی است و 
این که گفتم یک پدیده نامناسب و ناهماهنگ 
با سیاست های جمهوری اسلامی است، هیچ 
استفاده ای در خارج نمی شود چون پول شویی 
های خیلی گسترده در کشورهای بزرگ دنیا 
انجام می شود و پول شویی یک واقعیت است. 
اما کاری که دولت باید انجام دهد این است که 
مقررات و سازوکارهای مبارزه با پول شویی 
داشته باشد. برخلاف صحبت هایی که می شود، 
سیاست جمهوری اسلامی مقابله با پول شویی 
اســت. سیاست هیچ کس در ایــران حمایت از 
تروریسم نیست. اما برخی هستند که در کشور 
دروغ پخش مــی کنند و معتقدم هیچ یــک از 
سازمان های کشور طرفدار پول شویی نیستند. 
ما الان افــرادی را مجازات می کنیم که این ها 
یکی از مهم ترین تخلف هایی که مرتکب شدند 
داشتن شبکه پول شویی است. مشکل ما این 
است که باید مقررات خود را طوری درست کنیم 
که کشف شبکه پول شویی به کشف جرم منجر 
شود نه این که پس از کشف جرم به شبکه پول 
شویی برسیم.  یعنی ما یک نفر را که مرتکب 
جرم شده می گیریم و بعد می فهمیم یک شبکه 
پول شویی هم داشته در صورتی که باید به مجرد 
این که احتمال وجود شبکه پول شویی را دیدیم 
موضوع را به خودی خود به عنوان جرم دنبال 
کنیم و بعد از این حتما جرایم دیگر این شبکه را 
کشف می کنیم. پول شویی خودش در ابتدا باید 
جرم باشد نه این که اگر در جرم دیگری بود آن را 

جرم تلقی کنیم.
مشکل این بود که از صحبت شما این برداشت 
ایجاد شد که یک پول شویی سیستماتیک 

وجود دارد.
من آدمی هستم که خیلی بدون حساب حرف 
نمی زنم. شما مصاحبه من را بشنوید. عین آن 
را قبول دارم. این یعنی قوه قضاییه ما به دنبال 
مبارزه با پول شویی است اما قوانین ما در این 
حــوزه باید تقویت شــود همین ها می تواند به 
ما کمک کند تا در حوزه مبارزه با پول شویی و 
تروریسم بتوانیم بیشترین امتیاز را در عرصه 

جهانی بگیریم.
ــر بفرمایید دربـــاره حقابه  بــرای ســوال آخ

هیرمند چه اقدامی انجام دادید؟
اولین بار در تاریخ است که فصل خشکسالی 
ایجاد شده اما مبنای حقوقی حقابه ما از هیرمند 
تغییر نکرده و حفظ شده اســت. همچنین ما 
در روابــط با افغانستان بحث آب را به یکی از 
تبدیل  استراتژیک  روابــط  اصلی  محورهای 

کردیم. 
ما الان یک سند راهبردی را با افغانستان در 
پنج کمیته نهایی می کنیم که قسمت عمده هم 
نهایی شده و یکی از کمیته ها کمیته آب است. 
بحث آب یک قسمتی از کل روابــط اقتصادی، 
مهاجران، پناهندگان، مرز، امنیت و فرهنگ می 
شود ضمن این که دکتر عراقچی نیز در چند روز 
آینده به افغانستان سفر می کند تا نتیجه کمیته 
های پنج گانه را جمع بندی کنند و احتمال این 
که ما این سند را در سال 97 حداقل به پاراف 

برسانیم زیاد است. 
تشکر از وقتی که در اختیار روزنامه خراسان 
قرار دادید.
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صله رحم، نعمت ها را فراوان می کند و سختی ها را از بین می برد.
)غررالحکم، حدیث ۵۸۳۶(
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...تازه های مطبوعات
کیهان- مدیرکل سابق اداره فرهنگ و  •

ارشاد اسلامی استان تهران که دارای دو 
تابعیت بود، از کشور گریخت! به تازگی این 
مدیر سابق که تیر ماه استعفا کرده بود به رغم 
ادعای عدم دوتابعیتی بودن، حالا در کشور 

کانادا اقامت  دارد.
سازندگی- کدخدایی سخنگوی شورای  •

نگهبان درباره ردصلاحیت آیت ا... هاشمی 
در انتخابات 92 گفت: اصلا ما در انتخابات 
ریاست جمهوری ردصلاحیت نداریم. پس 
با جرئت می گویم که مرحوم آقای هاشمی 
ــاره  اصــلا ردصــلاحــیــت نــشــدنــد. وی دربـ
شایعات ارتباط ایــن موضوع با وزیــر وقت 
اطلاعات گفت: آن زمان آقای مصلحی به 
شورای نگهبان آمد و مباحث کلان کشوری 
را مطرح کرد. حتی کسی از ایشان سوال 
کرد که آیا نظر شما راجع به آقای هاشمی 
منفی اســت و ایشان جــواب داد من اصلا 
نیامده ام درباره آقای هاشمی صحبت کنم. 

آفتاب یزد- مصطفی درایتی فعال حوزوی  •
در یادداشت خود تصریح کرد: صداو سیما و 
وزارت ارشاد و سازمان تبلیغات اسلامی و 
غیره از جمله سازمان ها یی هستند که بودجه 
سرسام آوری دارند و وظیفه آن ها این است 
که اخلاق اجتماعی و زیست بهتر مردم را 
به عنوان یک هنجار جا بیندازند. متاسفانه 
حتّی برخی از این مراکز تبلیغی اصلا پاسخ 
گو نیستند و تابه حال مورد بازخواست هم 
قرار نگرفته اند و مسئولیت مشکلات موجود 

در جامعه را نیز بر عهده نمی گیرند.

...انعکاس
ــا مدعی شــد: با روی کــار آمدن  • راه دان

ــر جدید اقتصاد، حسین فــریــدون نیز  وزی
مجدد فعال شده و سعی دارد با اعمال نفوذ 
در هیئت مدیره برخی بانک های دولتی، 
ترکیب اعضای هیئت مدیره و مدیران عامل 

این بانک ها را با خود همسو کند.
عصر هامون مدعی شد: به تازگی در  •

برخی از فروشگاه های شهر زاهدان پکیج 
ــای گرمایشی بــا آرم ســازمــان نوسازی  ه
ــدارس سیستان و بلوچستان به فروش  م
رسیده است! فروش پکیج های گرمایشی 
در بازار آزاد آن هم با آرم سازمانی که متولی 
نوسازی مدارس استان است در حالی صورت 
گرفته که چندی پیش چهار دانش آموز بر اثر 
آتش سوزی چراغ نفتی در یکی از مدارس 

شهر زاهدان جان خود را از دست داده اند.
  تابناک مدعی شد: م- ر، مدیر یک آژانس  •

مسافرتی یک باره مقداری عظیم از نقدینگی 
را به سینما سرازیر کرده و شمار قابل توجهی 
از فیلم های سینمایی با سرمایه گذاری این 
شخص تولید شده اســت. بر اســاس اعلام 
رسمی، دست کم هشت فیلم سینمایی با 
سرمایه گــذاری این شخص ساخته شده و 
مشخص نیست چند فیلم دیگر با سرمایه 

گذاری این شخص در دست تولید است.
جهان نیوز نوشت : عبدا... رمضان زاده،  •

با اشاره به صحبت های اخیر میرلوحی مبنی 
بر این که قیمت واقعی بلیت مترو 10 هزار 
تومان است نوشت: »به جای سخن گفتن از 
بلیت 10 هزار تومانی مترو به اصلاح ساختار 

گَل و گشاد شهرداری بپردازید .«
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۵۳ دقیقه گفت وگوی صریح و چالشی با محمد جواد ظریف درباره انتقادها از کارنامه اش

دنبال 1400نیستم،تعهد محضری بدهم؟

...چهره ها و گفته ها
آیت ا... علوی گرگانی از مراجع تقلید 
تصریح کرد: گرفتاری امروز جامعه ما 

این است که بسیاری از 
در  مسئولان  سخنان 
حرف مانده و به عمل 
تبدیل نشده اســت. /

خبرگزاری حوزه

محمد قوچانی عضو شورای مرکزی 
حزب کارگزاران با بیان این که آقای 
روحانی را اصلاح طلب می دانم، گفت: 
اصلاح طلبی را به این معنا حساب کنید 

که یک گفتمان است، 
نــه یــک تشکیلات، 

ــط  ــ ــق ــ نــــــــــه ف
کارگزاران. 

/مثلث

...ویژه های خراسان
تصمیم جدید دولت درباره 

ماموریت های خارجی کارمندان
در حالی که بر اساس مصوبه مهرماه دولت به 
همه وزارتخانه ها و سازمان های دولتی تاکید 
شده بود هزینه سفرهای خارجی و ماموریت 
های داخلی دستگاه های اجرایی، حداکثر 
به میزان 60 درصد عملکرد سال قبل مجاز 
خواهد بــود، یک مسئول ارشــد اجرایی با 
ارسال بخشنامه ای در روزهای اخیر خطاب 
به اعضای کابینه، تاکید کــرده با توجه به 
نصاب  بودجه،  و  برنامه  سازمان  پیشنهاد 
مذکور حذف و هزینه سفرها و ماموریت های 
امسال دستگاه ها، در سقف موافقت نامه 

های مبادله شده در سال 96 خواهد بود.

ذره بین نظارتی روی نحوه 
فروش مراکز رفاهی ادارات

یک نهاد نظارتی در نامه روزهـــای اخیر 
خــود به تعدادی از مدیران سازمان های 
دولتی، از آن ها خواسته است، با توجه به 
تاکیدات و ابلاغیه های سال های گذشته 
برای واگذاری مراکز رفاهی دستگاه های 
دولتی، به منظور نظارت بیشتر بر فرایند 
ــذاری اماکن و عملکرد دستگاه ها در  واگ
سال های قبل، برای ارسال گزارشی در این 
زمینه به تفکیک مراکز رفاهی واگذار شده، 
در حین واگذاری و واگذار نشده اقدام کنند.

شریعتمداری رئیس ستاد انتخاباتی 
روحانی درانتخابات 9۶  با اشــاره به 
این که برخی جناح های مخالف طوری 
صحبت  جمهور  رئیس  با  همراهی  از 
می کنند که جای تعجب دارد، گفت: 
اصــلاح طلبان و اصولگرایان معتدل 

ــتــخــاب  ان در 
آقای روحانی 
نقش اساسی 
داشتند. /برنا

این که من گفتم در ایران 
پول شویی است و این که 

گفتم یک پدیده نامناسب و 
ناهماهنگ با سیاست های 

جمهوری اسلامی است، هیچ 
استفاده ای در خارج نمی شود
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